et Aristotelem Meteorolog. L. I. 6. Idem principibus nostrae actatis philosophis placere, nemini in hac literarum luce latere potest. Quid nuperrime vero in hoc genere tentarit Clarissim. Freretus, eius Dissertatio patefaciet in Comment. Acad. Inscript. T. XV. p. 6. Bene, ut ad institutum redeam, de Chaldaeis, qui apud eos se studuisse gloriabatur, Apollonius Myndius aiebat, cometas in numero stellarum errantium poni a Chaldaeis, tenerique cursus eorum, apud Senecam Quaest. Nat. L. VII. 3. Itaque ἐκάστων non movendum. Mox rectius idem vir doctissimus ἀπάντων συντελουμένων. Sic enim auctor L. II. 30. WESS.

42. 57. Συνέθεντο κοινὴν εἰρήνην] Vid. Xenophontem Hellen. L. VI. p. 464. Sociatam autem eam esse hoc anno pacem, confirmatur his Dionysii in Lysia T. II. p. 85. μετὰ γὰρ Ἀλκισθένην ἄρχοντα, ἐφ' οὗ τὴν εἰρήνην Ἀθηναῖοι τε καὶ Λακεδαιμόνιοι καὶ βασιλεὺς ὤμοσαν etc. Demosthenes, si tamen is auctor Orat. in Neeram, in sequentem annum refert p. 731. ὡς οὐκ ἔγγυται ἢ εἰρήνη ἢ Φρασικλείδου ἄρχοντος κ. τ. λ., quod fecisse videtur, quoniam eo potissimum anno Spartanos inter et Athenienses confirmata valuit. WESS.

42. 70. Ἐύρωστοι τοῖς σώμασιν ἐπῆρχον] Conf. superius c. 39. Thebani omnesque Boeotii magis firmitati corporis, quam ingenii acumini inserviebant, docente Nep. Cornelio Alcib. c. II. WESS.

43. 83. Φρασικλείδου] Sic et Demosthenes, ut diximus. In Pausania L. VI. 5. αὕτη Σκοτοσσαλοῖς ἢ συμφορὰ ΦΡΑΣΙΚΛΕΙΔΟΥ μὲν Ἀθηναίων ἐγένετο ἄρχοντος, δευτέρῃ δὲ Ὀλυμπιάδι ἐπὶ ταῖς ἑκατὸν, ἦν Λάμων Θούριος ἐνίκη τὸ δεύτερον. egregie, modo ΦΡΑΣΙΚΛΕΙΔΟΥ refingas cum doctissimo Sylburgio, et errorem, qui re ipsa deprehenditur, negligas. WESS.

43. 85. Μάνιον] Vitiatum ex Μάνλιον. Σέξιτον verte in Σεξιλιον, ut Fasti habent. Τιβέριον in Λεύκιον, Λεύκιον Ἀλβίνιον in Μάρκον Ἀλβίνιον, Μάλλιον in Μάνλιον. Videtur tamen, molliorem Graecorum enunciationem secutus, semper Μάλλιον pro Μάνλιον scriptitasse. RHOD. Correctiones Rhodomanni in concordiam Diodorum redigunt et Livium L. VI. 30., estque haud alienum vero, Μάλλιον, Σεξιλιον, Ἀλβίνιον auctorem reliquisse: cetera nimia sunt. Fasti sex tribunos huic anno inponunt: Trebonium et Erenucium ignorant prorsus, suntque haud dubie vitiosi; posterior certissime. Vid. Pighium Fast. ad ann. CCCLXXIV. WESS.

43. 99. Συνήλθον αὐτοῖς ἐπὶ ταῖς προσδοκωμέναις συμφοραῖς] Metus atque expectatio erat, certe apud Athenienses, ne decimarentur. Xenophon Hellen. VI. p. 464. οἱ μὲν Ἀθηναῖοι οὕτως εἶχον τὴν γνώμην, ὡς τῶν Θεβαίων, τὸ λεγόμενον μὲν, δεκατενθῆναι ἐπις εἴη. Sic enim recte mihi verba constituisse videtur Palmerius Exercitat. p. 75. Respiciabant, quod ille mo-

nere neglexit, Athenienses ad vetus illud in communi totius Graeciae decretum, quo ἐψηφίσαντο δεκατέθειν τοῖς θεοῖς (τοῖς Θεβαίοις) προτήσαντες τῷ πολέμῳ τῶν βαρβάρων, cum Thebani, Xerxe Graeciam invadente, quiescendum sibi esse necessitate adacti statuisent, apud Polybium L. IX. 33. De eo Noster L. XI. 3. Adde Xenophontis L. VI. p. 476., ubi firmatur viri docti correctio egregie. WESS.

43. 7. Πλαταῖς] Ita oportebat. Hanc et Thespias Thebani everterant nuper admodum. Vide not. ad c. 46. WESS.

43. 10. Ὅντ' αὐτοὶ πολυπραγμονοῦσι — ὄντ' ἐκείνοις etc.] Delevi ad explendam orationem additas a librariis voces: sine illis omnia optime decurrunt. Simillimum Magni Antiochi responsum est, τὴν Ῥωμαῖοι δικαίῳ τὴν Ἀσίαν πολυπραγμονοῦσιν, ἐμοῦ τὴν Ἰταλίαν οὐ πολυπραγμονοῦντος; in Appiani Syriac. p. 144. WESS. De πολυπραγμονεῖν cum genitivo coniuncto vid. annot. ad Exc. Vatic. p. 76. 26.

43. 12. Γενομένων δὲ τοιούτων ἀποκρίσεων] Post Βουωτίας relinquitur sententia pendens, atque ideo prima fronte suspicetur aliquis deesse hic quidpiam: sed post ἀποκριναιμένων δὲ τῶν Θεβαίων (id est, quum autem respondissent Thebani) quod subiungit, γενομένων δὲ τοιούτων τῶν ἀποκρίσεων, perinde valet ac si dixisset, quum, inquam, ita respondissent. Et ita excusatur illa sententiae veluti suspensio. STEPH.

43. 18. Ἦσαν εἰς Χαϊρώνειαν] Postulat itineris ordo Κορώνειαν, quae prope Heliconem erat, transitumque in Boeotiam dabat. Epaminondas hac Spartanos irrupturos arbitratus τὰ περὶ τὴν Κορώνειαν στενὰ occupavit, progressu eos prohibiturus, sicuti extremo hoc capite docetur. Χαϊρώνεια longius aberat, in ultima Boeotia versus Phocidem collocata. Vitium peperit vocum quaedam similitudo, sicuti et in Isocrate de Big. p. 521. Vid. not. ad Hieroclis Synecdemum p. 644. WESS.

44. 31. Περὶ γὰρ τὰς πόλεις ἀπήντησε etc.] Notandus est optimus hic Graecorum vel Thebanorum mos, pius et mansuetudinis plenus. Scilicet servi fugitivi, sed sponte, ut puto, ad dominum redeuntes, in manus praecoris publici se tradebant, qui eos ad dominum reducentes hanc formulam alta voce, per vicos et compita, ut ab omnibus audiretur, inelamabant, Ἄ Thebis non ἀδύκωτο, neque perίμωτο, sed rursus reducito et servato. Romani non ita pii, quibus licebat servos suos pro arbitrio suo necare. De eo more nihil alibi legi. PALM.

44. 34. Μὴτ' ἀφανίζεν] Intelligunt viri docti de nece; sine causa. Praeco edicit, ne servum occultent, quod ἀφανίζεν τὸν παῖδα Isocratis in Trapezit. p. 532. frequenter. Praecoris opera in fugitivis quaerendis etiam Romani utebantur, veluti in Petronii Satir. c. 97., nec dissimilis admodum est formula, quae collari inscripta ex fugitivorum collo pendebat, TENE ME QUIA